



NAVAJO TRIBAL UTILITY AUTHORITY
AN ENTERPRISE OF THE NAVAJO NATION

January 27, 2026

TO: All Interested Proposers

FROM: Andrea Hale, Contract Administrator

SUBJECT: ADDENDUM #2 NOTICE

Let this memorandum serve as a notice of updated information regarding the “2026 FLEET EQUIPMENT Bid”.

As originally stated, below are revisions to the information for: **Section II Specifications for 2026 AWD MOTOR GRADER:**

Change 1:

Electrical, item # 4, page# 9 – change alternator rating, 100 130, 150 amp to dual alternator, 100 amp each for a total of 200 amps.

Change 2:

Ripper, items #1 – 4, page # 11- change to Rear Ripper/ Scarifier:

1. Parallel linkage, with never grease pin joints, hydraulic float and integrated hitch.
2. Ripper- number of shanks/ teeth: 5
3. Width of cut 7’3”
4. Lift above ground: 23.7 “
5. Max. depth: 16.8:
6. Shank size: 2.42” x 5.25”
7. Scarifier – number of shanks/ teeth: 9
8. Width of cut: 7’ 2 “
9. Lift above ground: 13.2 “
10. Max. depth: 12.8”
11. Shank size: 1 x 3”

As originally stated, below are questions collected from interested firms in this Invitation for Bid (IFB) with NTUA responses as followed:



NAVAJO TRIBAL UTILITY AUTHORITY
AN ENTERPRISE OF THE NAVAJO NATION

Questions for AWD Motor Grader

1. Is there any trades for this bid?
Answer: Unit # 11-4-270 , 2014 672G Motor Grader, VIN 1DW672GXTEF659385, hours 2,975.7 as of 1/26/26.
Inspection and assessment of Grader available upon request. Currently located at Red Mesa Solar Plant, Red Mesa, AZ.
 2. What Style Controls do you want: Dual Joystick eltro hydraulic EH Controls or, Armrest-Mounted Fingertip EH Controls or, Mechanical (Antler Rack) Hydraulic Controls?
Answer: Traditional controls, antler rack
 3. How many lights we offer 10-Hologen or 18-LED light packages.
Answer: 18 LED light package
 4. Moldboards are usually 14' and on #5 your asking for a 12' Moldboard and the industry standard is 14" so just want to make sure we rarely get a request for a 12'.
Answer: 14' mold board with sealed premium circle.
 5. Front Lift Group (Balderson-Style)? NTUA usually has purchased in the past a Front Mounted Dozer Blade that with your tire option would be 105"x 37.5" (sending the different options for you in the attachment.
Answer: Front mounter dozer blade with tire 105" x 37.5".
 6. Circle? 1.Heavy Duty Dual Input Gearbox with Slip Cluth 2. I would highly recommend a Premium Circle this option has so many benefits like, no adjustments or wear inserts only 500 hour greasing interval. (sending information on this in the attachment as well).
Answer: Sealed premium circle.
 7. OPTIONS: on the covers do you want front and rear or all windows for the protection.
Answer: Front windshield and rear window transport covers.
- On the Mainframe section, #4- MODULUS? I would not list this as for its confusing not really sure what this is?
Answer: Vertical section of the mainframe on a grader; essential for ensuring the longevity of the machine during high stress operations like ditching or grading heavy material.

Question for Backhoe Bid

8. Is there trade information so we can go look at the trades and is this for 2-backhoes or 1-backhoe.



NAVAJO TRIBAL UTILITY AUTHORITY
AN ENTERPRISE OF THE NAVAJO NATION

Answer: Only 1 each. Trade in unit # 2-3-68. 2012 CAT Backhoe loader 4x4 , VIN CAT0420ECDJL02959 , approx.. 5,260 hours. Inspection and assessment upon request, currently located at Shiprock, NM at NTUA Shiprock District Office/ Yard.

Question for 4000 Gallon Truck Bid

9. There are not any spray heads called on in these specs for the water truck. Don't you want them? If not, what is the application for this truck?
Answers: No sprayers required for this truck, only spicots called for. Application is for water hauling to fill above ground water tanks and community water support.
10. To confirm, the water truck is potable water, correct?
Answer: Yes, for potable water only.
11. There are multiple Invitations to Bid out currently for the Navajo Tribal Utility Authority for various equipment items. Are we able to bid on just ones that we qualify for, i.e., just the 4,000 Gallon Water Truck, rather than the entire package that includes additional equipment like the BXL Tucker Terra Sno-Cat and the Walkin Hotstick Trailer, etc, OR is the NTUA looking for vendors that can provide ALL equipment requested?
Answer: Yes, only bid on items you are able to manufacture or produce.
12. What will the application of the truck be?
Answer: 6 x 4
13. Please confirm if the material of the water tank should be stainless steel.
Answer: Yes, stainless steel is fine.

In acknowledging this addendum, ensure a signed copy is included within the proposal response. Thank you.

ADDENDUM NOTICE ACKNOWLEDGEMENT:

Company Name/Address

Signature/Title

Date